
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 29/2015 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 337/2015 Περίληψη 

«Κατάρτιση όρων διακήρυξης, έγκριση 
Τεχνικών Προδιαγραφών, έγκριση  δαπάνης, 

και διάθεση πίστωσης για «Αποκομιδή 
φυτικών υπολειμμάτων πρασίνου 
 και ογκωδών αντικειμένων 2015 » 

 
 
Στην Καλλιθέα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, Δευτέρα 5 Οκτωβρίου 2015, και 

ώρα 13:45 μ.μ., συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Καλλιθέας, μετά 
την από 1-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και 
αναπληρωματικά μέλη, σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, από το σύνολο των εννέα (9) τακτικών 
μελών βρέθηκαν παρόντα επτά (7) τακτικά μέλη . 
 
Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ : 
   ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ-ΠΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΨΑΛΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΦΙΑ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 

ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ  

 
                    
   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 

ΑΠΕΡΓΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 
Οι απόντες αν και νόμιμα  καλέστηκαν είναι οι: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : Κοττέας Παναγιώτης και Ψαλιδόπουλος Θεόδωρος. 
ΑΝΑΠΛ.  ΜΕΛΗ : Απέργη Αγγελική, Χαριτίδης  Θεόδωρος,Ευσταθίου Κων/νος, 
Αντωνακάκης Γεώργιος & Παπαδάκης Ευάγγελος 
 
 

Η οικονομική επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
 

1.- Το υπ’ αρ. πρωτ. 47925/01-10-2015 εισηγητικό έγγραφο του κ. Αντιδημάρχου το 
οποίο έχει ως εξής: 

 
     Σας παρακαλούμε, κατά την προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, όπως συμπεριλάβετε 

και το θέμα που αφορά την κατάρτιση των όρων της διακήρυξης, την έγκριση των Τεχνικών 

Προδιαγραφών, την έγκριση δαπάνης και τη διάθεση της παρακάτω πίστωσης για την οποία έχει εκδοθεί: 

α) Σχετική Έκθεση Ανάληψης Υποχρέωσης προϋπολογισμού οικ. Έτους 2015 (άρθρο 72 παρ. 1 περ. 

δ΄του Ν.3852/2010) και του Π.Δ. 113/2010 -Φ.Ε.Κ. 194/τ.Α΄/22-11-2010. 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



β) Έχει αναρτηθεί ως Πρωτογενή Αίτημα στο ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 

ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 4013/2011 (Φ.Ε.Κ 

Α΄204) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του Ν. 4038/2012 (Φ.Ε.Κ Α΄14)  & της Κ.Υ.Α 

Π1/2380/2012 (Φ.Ε.Κ Β΄3400) . 

       

Α/Α 

ΚΑ. 

ΠΡ/ΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ - 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΑΡΙΘ. & ΠΟΣΟ 

Ε.Α.Υ 

Α.Δ.Α.Μ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

1 35.6262.0040 
Αποκομιδή φυτικών υπολειμμάτων 

πρασίνου και ογκωδών αντικειμένων 

2015 

834/01-10-2015 

 

59.901,00  € 

15REQ003110665 

    

 Σας ενημερώνουμε ότι  σύμφωνα με το άρθρο 65 παρ. 1   Ν.3852/2010 έχει ληφθεί  η με αριθ. 

349/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης διενέργειας της   παραπάνω εργασίας. 
 
 
 

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. δ΄ και ε΄ και του άρθρου 65 παρ. 1 του Ν. 
3852/2010 σε συνδυασμό με την Πράξη 33/2012 του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Τμήμα VII)  
3.- Τις προτάσεις του Προέδρου – Δήμαρχου σχετικά με αλλαγές στο άρθρο 4 του σχεδίου της 
διακήρυξης  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
 
 Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση της παρακάτω πίστωσης της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος έτους 2015, ως εξής: 
 

Α/Α 

ΚΑ. 

ΠΡ/ΣΜΟΥ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ - 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΑΡΙΘ. & ΠΟΣΟ 

Ε.Α.Υ 

Α.Δ.Α.Μ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

1 35.6262.0040 
Αποκομιδή φυτικών υπολειμμάτων 

πρασίνου και ογκωδών αντικειμένων 

2015 

834/01-10-2015 

 

59.901,00  € 

15REQ003110665 

 
 
 
 Καταρτίζει τους όρους διακήρυξης για τη διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισμού με 

σφραγισμένες προσφορές και με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για 
την «ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 2015» προϋπολογισμού 59.901,00 €, ως εξής: 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 

Ο Δήμος Καλλιθέας 
 
 

 Διακηρύσσει τη διεξαγωγή πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές και με 

κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις: 

 του Π.Δ 28/80 “Περί εκτελέσεως Δημοτικών & Κοινοτικών ΄Εργων & Προμηθειών”, 

 του Ν.3463/06 “περί Δημοτικού & Κοινοτικού Κώδικα” &  

 του Ν.4281/2014 άρθρο 157, παρ. 1β (όσον αφορά την εγγυητική επιστολή καλής 

εκτέλεσης)  

 

για την: «ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 2015», προϋπολογισμού 59.901,00 €. 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



  

        

ΑΡΘΡΟ 1
ο
 

 

Ο Δήμος Καλλιθέας προκηρύσσει μειοδοτικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές 

για την ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 2015, προϋπολογισμού 59.901,00  € συμπεριλαμβανομένου και του ΦΠΑ 

23%, που θα βαρύνει το Δήμο και θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση ΚΑ 35.6262.0040 του 

2015 με τίτλο «ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 2015». 

 Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημοτικό Κατάστημα Καλλιθέας ενώπιον της Επιτροπής 

Δημοπρασίας του Δήμου την 18
η
 του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2015  θα ξεκινήσει στις 10:00 

και θα λήξει στις 10:30 π.μ. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 2
ο
 

 

 Ο διαγωνισμός και η εκτέλεση της εργασίας θα γίνουν σύμφωνα με τις διατάξεις του 

Π.Δ. 28/80 που αφορούν τα έργα, τις εργασίες και τις προμήθειες γενικά του Δημοσίου. Τα 

στοιχεία που θα στηριχθεί η προσφορά περιέχονται στην μελέτη που συντάχτηκε από το τμήμα 

ΜΕΛΕΤΩΝ της Δ/νσης Πρασίνου τον Ιούλιο του 2015 και θεωρήθηκε από τον Δ/ντή της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος του Δήμου. 

 Τα στοιχεία αυτά που θα προσαρτηθούν στη σύμβαση κατά σειρά ισχύος είναι τα εξής :  
1. Η Σύμβαση  

2. Η Διακήρυξη της δημοπρασίας 

3. Η προσφορά του αναδόχου (προϋπολογισμός προσφοράς) 

4. Η παρούσα Συγγραφή Υποχρεώσεων  

5. Η Τεχνική Περιγραφή -Τεχνικές Προδιαγραφές. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 3
ο
 

 Ο προϋπολογισμός της δαπάνης της εργασίας που δημοπρατείται έχει προϋπολογισθεί 

ενδεικτικά σε: εργασίες 48.700,00 € και ο προβλεπόμενος Φ.Π.Α. 11.201,00 € Συνολική δαπάνη  

59.901,00 €   

 

 

 

ΑΡΘΡΟ 4
ο
 

 

Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν όλα τα φυσικά ή νομικά πρόσωπα, συνεταιρισμοί 

και ενώσεις,  κοινοπραξίες, που υποβάλλουν κοινή προσφορά,  που ασκούν το ιδιαίτερο 

επάγγελμα (Διαχείριση Απορριμμάτων) και  διαθέτουν τον απαιτούμενο εξοπλισμό,  την 

τεχνογνωσία και  τη σχετική εμπειρία για την εκτέλεση της εργασίας. 

 Δικαίωμα συμμετοχής στη δημοπρασία επί ποινή αποκλεισμού, έχουν φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα ή συμπράξεις αυτών που:  

 
είναι εγγεγραμμένοι στο αντίστοιχο μητρώο ΔΣΑ του ΥΠΕΚΑ. 

 Διαθέτουν πιστοποιητικό ISO 9001:2008 ή ισοδύναμο «Διαχείριση ποιότητας», για 

εργασίες συλλογής, μεταφοράς και αποκομιδής αποβλήτων.  

 Διαθέτουν πιστοποιητικό ISO 14001:2004 ή ισοδύναμο «Σύστημα περιβαλλοντικής 

διαχείρισης», για εργασίες συλλογής, μεταφοράς και αποκομιδής αποβλήτων. 

 Διαθέτουν πιστοποιητικό ΕΛΟΤ 1801:2008 ή OHSAS 18001:2007 ή ισοδύναμο 

«Διαχείριση υγείας & ασφάλειας στην εργασία», για εργασίες συλλογής, μεταφοράς και 

αποκομιδής αποβλήτων. 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



ΑΡΘΡΟ 5
ο
 

 

 Εγγυητική Επιστολή για την συμμετοχή στο διαγωνισμό δεν απαιτείται βάσει των 

διατάξεων της παρ. 1α του άρθρου 157 του Ν.4281/2014. 

 

ΑΡΘΡΟ 6
ο
 

Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλαμβάνουν δωρεάν τη διακήρυξη και τα έντυπα 

προσφοράς της προμήθειας - εργασίας από το Τμήμα Μελετών Πρασίνου της Δ/νσης 

Περιβάλλοντος του Δήμου Καλλιθέας, στην διεύθυνση Ματζαγριωτάκη 76, Τ.Κ. 176 76 

Καλλιθέα, από το διαδίκτυο στην ιστοσελίδα του Δήμου Καλλιθέας και να επικοινωνούν στο 

Τηλ. : 213.20.70.454 ή στο Fax: 210 95.72.715 τις εργάσιμες ημέρες και ώρες (αρμόδιος: κος 

Ρυμενίδης Γεώργιος). 

 

ΑΡΘΡΟ 7
ο
 

 

 Οι δικαιούμενοι συμμετοχής στο διαγωνισμό θα υποβάλλουν μαζί με την προσφορά 

τους και τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

 

 Α) Έλληνες πολίτες 

 (1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από 

το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση 

της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

 

(2) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής ή διοικητικής αρχής από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, 

πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό 

διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή 

αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή από άλλη ανάλογη διαδικασία. 

 

(3) Πιστοποιητικό ταμείου ασφάλισης και φορολογικής ενημερότητας που να φαίνεται 

ότι είναι ενήμεροι στις ασφαλιστικές και φορολογικές τους υποχρεώσεις, τόσο των ιδίων 

όσο και των απασχολούμενων σε αυτούς. Σε περίπτωση που διαμένουν στην αλλοδαπή 

τα δικαιολογητικά των εδαφίων (3) και (4) εκδίδονται με βάση την ισχύουσα νομοθεσία 

της χώρας που είναι εγκαταστημένοι. 

 

(4) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου στο οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή 

τους σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους και το οποίο να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) 

μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

 

(5) Υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβε γνώση των όρων αυτής της διακήρυξης και λοιπών 

συμβατικών στοιχείων και αποδέχεται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 

(6) Επιπλέον επί ποινή αποκλεισμού από τον διαγωνισμό θα πρέπει:  

   

 να  προσκομίσει τα Πιστοποιητικά που αναφέρονται στο άρθρο 4 

 Σε περίπτωση που η προσφορά δεν κατατίθεται αυτοπροσώπως απαιτείται ειδική 

συμβολαιογραφική πράξη πληρεξουσιότητας σ΄αυτόν που καταθέτει την 

προσφορά  περί συμμετοχής του στο συγκεκριμένο διαγωνισμό.  

          Σε περίπτωση Ανώνυμης Εταιρείας απαιτείται απόφαση του Δ.Σ περί 

συμμετοχής στο  συγκεκριμένο διαγωνισμό και ορισμό εκπροσώπου που θα 

καταθέσει την προσφορά και επί πλέον δήλωση εκ μέρους του περί αποδοχής του 

ορισμού του. 

 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



 

Β) Αλλοδαποί πολίτες 

(1) Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από 

το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικαστεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση 

της επαγγελματικής τους δραστηριότητας. 

 

(2) Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής αρχής ή διοικητικής αρχής από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, 

πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό 

διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής εκκαθάρισης ή 

αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή από άλλη ανάλογη διαδικασία. 

 

(3) Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου στο οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή 

τους σε αυτό και το ειδικό επάγγελμά τους και το οποίο να έχει εκδοθεί το πολύ έξι (6) 

μήνες πριν από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

 

(4) Υπεύθυνη δήλωση ότι έλαβε γνώση των όρων αυτής της διακήρυξης και λοιπών 

συμβατικών στοιχείων και αποδέχεται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα. 

 

(5) Επιπλέον επί ποινή αποκλεισμού από τον διαγωνισμό θα πρέπει:  

   

 να  προσκομίσει τα Πιστοποιητικά που αναφέρονται στο άρθρο 4 

 Σε περίπτωση που η προσφορά δεν κατατίθεται αυτοπροσώπως απαιτείται ειδική 

συμβολαιογραφική πράξη πληρεξουσιότητας σ΄αυτόν που καταθέτει την 

προσφορά  περί συμμετοχής του στο συγκεκριμένο διαγωνισμό.  

          Σε περίπτωση Ανώνυμης Εταιρείας απαιτείται απόφαση του Δ.Σ περί 

συμμετοχής στο  συγκεκριμένο διαγωνισμό και ορισμό εκπροσώπου που θα 

καταθέσει την προσφορά και επί πλέον δήλωση εκ μέρους του περί αποδοχής του 

ορισμού του. 

 

 

 Σε περίπτωση που η επιχείρηση δραστηριοποιείται εκτός Ελλάδος ο υποψήφιος 

ανάδοχος θα πρέπει να προσκομίσει ότι αντίστοιχο προβλέπεται από την νομοθεσία της 

χώρας εγκατάστασής του. 

 

Γ) Τα Νομικά πρόσωπα ημεδαπά ή αλλοδαπά 

Όλα τα παραπάνω δικαιολογητικά των προηγούμενων παραγράφων (Α) και (Β) εκτός 

του αποσπάσματος ποινικού μητρώου ή ισοδύναμου προς τούτο εγγράφου, το οποίο θα 

εκδίδεται για το φυσικό πρόσωπο που δεσμεύει κατά περίπτωση το νομικό πρόσωπο. 

Δ) Συνεταιρισμοί και ενώσεις προμηθευτών   

Όπως περιγράφεται στο Π.Δ. 28/80 

 

Αν τα πιο πάνω έγγραφα και πιστοποιητικά δεν είναι πλήρη, η προσφορά θεωρείται ελλιπής 

και δεν λαμβάνεται υπόψη. Επιστρέφεται δε στον διαγωνιζόμενο ο σφραγισμένος φάκελος 

της οικονομικής προσφοράς. 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



ΑΡΘΡΟ 8
ο
 

 
Όσοι επιθυμούν να λάβουν μέρος στο διαγωνισμό πρέπει να καταθέσουν κλειστές 

έγγραφες προσφορές μέχρι την 17/11/2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:30 π.μ. στο 

γραφείο πρωτοκόλλου του Δήμου, στη διεύθυνση: Ματζαγριωτάκη 76, Τ.Κ.176 76, 1ος 

όροφος. 

Όσοι επιθυμούν μπορούν να καταθέσουν αυτοπροσώπως τις προσφορές τους, ενώπιον 

της Επιτροπής Διαγωνισμού, την 18/11./2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα έως 10:30 π.μ.  

 

Ημερομηνία αποσφράγισης των προσφορών από την αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού, 

που έχει ορισθεί με την υπ’ αριθμ. 23 & 206/2014  αποφ. της Οικονομικής Επιτροπής, 

είναι η 18/11/2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:30 π.μ..  

Τόπος αποσφράγισης ορίζονται τα γραφεία του Δήμου Καλλιθέας (4ος όροφος, Τμήμα 

Μελετών Πρασίνου, Γρ. 401), οδός Ματζαγριωτάκη 76, Καλλιθέα. 

Προσφορές που υποβάλλονται στο αρμόδιο όργανο ή στο γραφείο πρωτοκόλλου μετά 

την έναρξη της διαδικασίας της αποσφράγισης προσφορών, δεν αποσφραγίζονται αλλά 

επιστρέφονται ως εκπρόθεσμες. 

 

Προσφορές που περιέρχονται στο γραφείο πρωτοκόλλου πριν τη διενέργεια του 

διαγωνισμού δεν αποσφραγίζονται αλλά παραδίνονται στα αρμόδια όργανα που 

παραλαμβάνουν τις προσφορές προκειμένου να αποσφραγιστούν μαζί με τις άλλες. 

 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφεται ευκρινώς: 

Η λέξη προσφορά με κεφαλαία γράμματα 

Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί την προμήθεια 

Ο πλήρης τίτλος της διακήρυξης «ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 2015» 

Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού 

Τα στοιχεία του αποστολέα 

Εμφανής ένδειξη ΄΄ΠΡΟΣΦΟΡΑ΄΄ (Να μην ανοιχθει) 

 

Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά 

στοιχεία της προσφοράς. 

 Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο 

φάκελο με την ένδειξη  «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ». 

   

Σε περίπτωση που δεν είναι δυνατόν λόγω όγκου τα τεχνικά στοιχεία να τοποθετηθούν 

στον κυρίως φάκελο τότε συσκευάζονται ιδιαίτερα και ακολουθούν τον  κυρίως φάκελο 

με την ένδειξη  «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και με τις λοιπές ενδείξεις του 

φακέλου. 

 

Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξύσματα, σβησίματα, προσθήκες ή διορθώσεις.   Εάν 

υπάρχει κάποια διόρθωση πρέπει να είναι ευκρινής και μονογραμμένη. 

 

Προσφορές για μέρος των κατηγοριών της προμήθειας θα απορρίπτονται ως  

απαράδεκτες. 

 

Ο προσφέρων αποδέχεται πλήρως τους όρους της Διακήρυξης. 

 

Μετά την παράδοση της προσφοράς δεν γίνεται αποδεκτή οποιαδήποτε διευκρίνιση, 

τροποποίηση ή απόκρουση όρου της διακήρυξης.   

 

Διευκρινήσεις δίνονται από τον προσφέροντα προφορικά ή εγγράφως , μόνο όταν 

ζητούνται από την Επιτροπή Διαγωνισμού ή από την Υπηρεσία. 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



ΑΡΘΡΟ 9
ο
 

 

 Η αποσφράγιση γίνεται με την παρακάτω διαδικασία:  

Ο διαγωνισμός γίνεται με κριτήριο την χαμηλότερη τιμή. Αποσφραγίζεται ο κυρίως φάκελος 

και μονογράφονται από την αρμόδια Επιτροπή όλα τα δικαιολογητικά κατά φύλλο. 

Ο φάκελος της οικονομικής προσφοράς δεν αποσφραγίζεται, αλλά μονογράφεται και 

σφραγίζεται από το παραπάνω όργανο μέχρι να κριθεί εάν η προσφορά είναι σύμφωνη, με τη 

διακήρυξη. 

Μετά την αποσφράγιση των προσφορών το παραπάνω όργανο προβαίνει στην καταχώρηση 

αυτών που υποβάλλουν προσφορές, καθώς και των δικαιολογητικών που υπέβαλαν, σε 

πρακτικό το οποίο υπογράφει και σφραγίζει. 

Οι σφραγισμένοι φάκελοι με τα οικονομικά στοιχεία των προσφορών, μετά την ολοκλήρωση 

του ελέγχου των δικαιολογητικών, επαναφέρονται για όσες προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές, 

στην Επιτροπή Διαγωνισμού. 

Αυτοί που δικαιούνται να παρευρίσκονται στη διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών, 

λαμβάνουν γνώση των συμμετασχόντων στο διαγωνισμό καθώς επίσης και των τιμών που 

προσφέρθηκαν.  

 Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις που ορίζονται στο Π.Δ. 28/80. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 10
ο
 

Οι προσφορές  ισχύουν επί ποινή αποκλεισμού χωρίς καμία αλλαγή ανεξάρτητα 

απ΄οποιαδήποτε  αλλαγή, για χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών από την ημέρα του 

διαγωνισμού. 

Κάθε διαγωνιζόμενος συμμετέχει με μια μόνο προσφορά.  

 

 

ΑΡΘΡΟ 11
ο
  

Οι ενστάσεις κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού  ή της νομιμότητας διενέργειάς του ή της 

συμμετοχής αναδόχου σ΄αυτόν, υποβάλλεται εγγράφως ως εξής: 

1. Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, στην αρμόδια για τη διενέργεια του 

διαγωνισμού Υπηρεσία μέσα στο μισό του χρονικού διαστήματος από τη δημοσίευση 

της διακήρυξης μέχρι την ημερομηνία υποβολής των προσφορών. Για τον καθορισμό 

της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται και οι ημερομηνίες της δημοσίευσης της 

διακήρυξης και της υποβολής των προσφορών. Η ένσταση εξετάζεται από την 

Οικονομική Επιτροπή και η σχετική απόφαση εκδίδεται το αργότερο πέντε (5) 

εργάσιμες ημέρες πριν τη διενέργεια του διαγωνισμού. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν 

γνώση της σχετικής απόφασης με δική τους φροντίδα. Σε περίπτωση που με την 

παραπάνω απόφαση τροποποιείται όρος της διακήρυξης εφαρμόζονται τα εξής: Με 

απόφαση της Ο.Ε μετατίθεται η ημερομηνία της διενέργειας του διαγωνισμού κατά 

είκοσι ημέρες μετά τη δημοσίευση της σχετικής παράτασης στις ίδιες εφημερίδες που 

δημοσιεύτηκε η αρχική διακήρυξη. 

2. Κατά της νομιμότητας της διενέργειας του διαγωνισμού  ή της συμμετοχής υποψηφίου 

αναδόχου σ΄αυτόν, υποβάλλεται στην Επιτροπή Διαγωνισμού, μέχρι και την επομένη 

εργάσιμη ημέρα από την ημερομηνία διενέργειάς του 

3. Κατά της νομιμότητας της οικονομικής προσφοράς ή του αποτελέσματος του 

διαγωνισμού μέσα σε 24 ώρες από το άνοιγμα των προσφορών ή από την ανακοίνωση 

του αποτελέσματος του διαγωνισμού αντίστοιχα. 

Οι ενστάσεις κατά :  

 της νομιμότητας διενέργειας διαγωνισμού  

 της συμμετοχής υποψηφίου αναδόχου στο διαγωνισμό 

 της οικονομικής προσφοράς 

 του αποτελέσματος του διαγωνισμού 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



δεν επιφέρουν αναβολή  ή διακοπή του διαγωνισμού αλλά εξετάζονται κατά την 

αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού από την επιτροπή διενέργειας του 

Διαγωνισμού η οποία υποβάλλει την ένσταση συνοδευόμενη με αιτιολογημένη 

γνωμοδότησή της στην Οικονομική Επιτροπή η οποία τελικά και αποφαίνεται. 

4. Ενστάσεις που δεν υποβλήθηκαν σύμφωνα με τα όσα ορίζονται πιο πάνω θεωρούνται 

σαν να μην υποβλήθηκαν και δεν εξετάζονται καθόλου.   

 

 

ΑΡΘΡΟ 12
ο 

 Ο ανάδοχος της εργασίας είναι υποχρεωμένος μέσα σε προθεσμία όχι μικρότερη των 

πέντε (5) ημερών και μεγαλύτερη των δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της έγκρισης του 

αποτελέσματος του διαγωνισμού από την Περιφέρεια, να προσέλθει στο Δήμο για υπογραφή 

της σχετικής σύμβασης. 

 Αν ο ανάδοχος της εργασίας δεν παρουσιαστεί μέσα στις πιο πάνω προθεσμίες για 

υπογραφή της σύμβασης ή δεν φέρει τη σύμφωνα με το Νόμο εγγυητική επιστολή καλής 

εκτέλεσης της εργασίας, εφαρμόζονται σ΄αυτόν οι κυρώσεις που προβλέπονται από το  Π.Δ 

28/80 

 Με την υπογραφή της σύμβασης ο ανάδοχος προσκομίζει εγγυητική επιστολή καλής 

εκτέλεσης της εργασίας, που το ποσόν της ορίζεται σε 5% επί του προϋπολογισμού  της 

προσφοράς χωρίς να υπολογίζεται ο Φ.Π.Α. (βάσει των διατάξεων της παρ. 1β του άρθρου 157 

του Ν.4281/2014).  

 

 

ΑΡΘΡΟ 13
ο 

 

 Οι δαπάνες δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης αυτής,  του διαγωνισμού--

αρχικού και τυχόν επαναληπτικού--καθώς επίσης και τα τυχόν έξοδα συμφωνητικού--με τα 

απαραίτητα αντίγραφα--επιβαρύνουν τον Δήμο Καλλιθέας.  

 

 

ΑΡΘΡΟ 14
ο 

 

 Τα πρακτικά της Επιτροπής Διαγωνισμού καθώς και η απόφαση της Οικονομικής 

Επιτροπής--που πρέπει να ληφθεί μετά την υποβολή του Πρακτικού από την επιτροπή του 

διαγωνισμού μαζί με τις όποιες ενστάσεις, υποβάλλονται στην Περιφέρεια  για έγκριση. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 15
ο
 

 Οι κρατήσεις που επιβαρύνουν τον ανάδοχο είναι οι ισχύουσες με την κείμενη 

νομοθεσία. Ο Δήμος επιβαρύνεται με το Φ.Π.Α. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Εγκρίνει τις Τεχνικές Προδιαγραφές για την εκτέλεση της εργασίας «Αποκομιδή 

φυτικών υπολειμμάτων πρασίνου και ογκωδών αντικειμένων 2015» που έχουν 
ως εξής: 

 

 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ     ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ       2015      

  
      
 

 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο 

α) Η παρούσα συγγραφή υποχρεώσεων αφορά την ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ  ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 2015 

β) Προϋπολογισθείσα δαπάνη  59.901,00  ΕΥΡΩ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.23% 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο 

Η εργασία διέπεται από τις διατάξεις του Π.Δ. 28/1980 «περί εκτελέσεως έργων και 

προμηθειών Ο.Τ.Α.» & του Ν. 3463/06 «Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».  

 

ΑΡΘΡΟ 3ο 

Τα συμβατικά στοιχεία της εργασίας κατά σειρά είναι: 

1. Η Σύμβαση  

2. Η Διακήρυξη της δημοπρασίας 

3. Η προσφορά του αναδόχου (προϋπολογισμός προσφοράς) 

4. Η παρούσα Συγγραφή Υποχρεώσεων  

5. Η Τεχνική Περιγραφή -Τεχνικές Προδιαγραφές. 

 

ΑΡΘΡΟ 4ο 

 Κατά την υπογραφή της σύμβασης θα κατατεθεί  εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης 

από αναγνωρισμένη Τράπεζα, του Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. ή γραμμάτιο του Τ.Π.Δ., συντεταγμένης με τον 

τύπο που ισχύει στο Δημόσιο, η οποία θα αφορά την καλή και πιστή εκτέλεση της εργασίας 

ποσού ίσου με το 5% του συμβατικού ποσού της εργασίας προ Φ.Π.Α. 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο 

 Οι τιμές μονάδος του συμβατικού τιμολογίου είναι σταθερές και αμετάβλητες σ’ όλη τη 

διάρκεια της εργασίας και για κανένα λόγο και σε καμία αναθεώρηση υπόκεινται. 

 Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις «Περί οικονομικής 

διοικήσεως και λογισμικού Δήμου και Κοινοτήτων». Τον ανάδοχο θα βαρύνουν οι νόμιμες 

κρατήσεις εκτός του Φ.Π.Α. που θα βαρύνουν τον «εργοδότη». Ο «ανάδοχος» κηρύσσεται 

έκπτωτος σε περίπτωση μη συμμόρφωσης του, έστω και σε έναν από τους όρους της σύμβασης. 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο 

 Μετά την κατακύρωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού ο μειοδότης  της εργασίας 

θα κληθεί να υπογράψει τη σχετική σύμβαση βάσει της οποίας ο «ανάδοχος» αναλαμβάνει την 

υποχρέωση για την ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 2015 

 

ΑΡΘΡΟ 7ο 

Οι εργασίες για την ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 

ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 2015 ξεκινούν από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, 

η οποία επέχει θέση πρωτοκόλλου εγκατάστασης και τελειώνουν μετά από δώδεκα  (12) μήνες 

ή μετά την ολοκλήρωση του συνόλου των προβλεπομένων δρομολογίων, προσαυξημένων 

από την ανάλωση του ποσού της έκπτωσης. 

 

 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



 

ΑΡΘΡΟ 8ο 

 Όλα τα έξοδα μεταφοράς βαρύνουν εξ’ολοκλήρου τον ανάδοχο καθώς και πάσα  ζημιά 

προς τρίτους που μπορεί να προκύψει κατά την φόρτωση, την μεταφορά και την εκφόρτωση 

των  φυτικών υπολειμμάτων και των ογκωδών αντικειμένων. 

 Η όλη εργασία θα γίνεται μετά από συνεννόηση με την διευθύνουσα υπηρεσία, για την 

ακριβή ημερομηνία και ώρα. 

 Η φόρτωση των οχημάτων θα εκτελείται με μέσα και ευθύνη του αναδόχου. 

Ο ανάδοχος θα είναι υποχρεωμένος να φορτώσει και να απομακρύνει τα φυτικά 

υπολείμματα πρασίνου καθώς και ογκώδη, εντός δύο (2) εργασίμων ημερών από την 

ειδοποίησή του. 

Στα containers θα γίνεται πλήρη φόρτωση με την μέγιστη δυνατή συμπίεση. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 9ο 

 Εάν ο ανάδοχος καθυστερήσει την εκτέλεση της εργασίας πέραν της προαναφερθείσης 

προθεσμίας (άρθρο 8
ο
) δύναται να κηρυχθεί έκπτωτος με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

ολόκληρο το ποσό δε της εγγυήσεως καλής εκτέλεσης καταπίπτει υπέρ του Δήμου, σύμφωνα με 

τις ισχύουσες διατάξεις. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 10ο 

 Η εργασία θα εκτελεσθεί από έναν ανάδοχο, οπότε όλα τα αναφερόμενα στα άρθρα της 

παρούσης ισχύουν ως έχουν, καθ’ όλη τη διάρκεια της εργασίας της συμβάσεως. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 11ο 

 Ο Δήμος θα επιβαρύνεται με τα τέλη απόρριψης του ΧΥΤΑ Άνω Λιοσίων εφ’όσον τα 

απορρίμματα απορριφθούν σε αυτόν και θα χορηγεί στον μεταφορέα, εάν είναι απαραίτητο, 

εντολή απόρριψης του φορτίου  κάθε οχήματος.                                                                                                                                                                                                           

 

 

ΑΡΘΡΟ 12ο 

 Η αξία των πραγματοποιούμενων εργασιών θα πληρώνετε στο τέλος κάθε τριμήνου, με 

την προσκόμιση τιμολογίου. Οι ποσότητες των εργασιών που περιέχονται στο τιμολόγιο 

πιστοποιούνται από τον οριζόμενο από την Δ/νση Περιβάλλοντος υπάλληλο ο οποίος ελέγχει 

και βεβαιώνει την άριστη εκτέλεση των προς έγκριση εργασιών. Μετά την σύμφωνη γνώμη του 

αρμόδιου υπαλλήλου, ο Δ/ντης Περιβάλλοντος εγκρίνει και πιστοποιεί το σύνολο των εργασιών 

που περιέχονται στο υποβληθέν τιμολόγιο. 

 

 

ΑΡΘΡΟ 13ο 

Οι κρατήσεις που επιβαρύνουν τον ανάδοχο είναι σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.  

Ο Δήμος επιβαρύνεται με τον ΦΠΑ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                      
     
 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ                ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ       2015      
 
 

 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 

 

 
 Η μελέτη αυτή αφορά την αποκομιδή και απομάκρυνση των φυτικών υπολειμμάτων 

πρασίνου καθώς και διαφόρων ογκωδών αντικειμένων από τον Δήμο της Καλλιθέας, για 

χρονικό διάστημα 12 μηνών ή μετά την ολοκλήρωση του συνόλου των προβλεπομένων 

δρομολογίων, προσαυξημένων από την ανάλωση του ποσού της έκπτωσης, όπως περιγράφεται 

παρακάτω: 

 Ο ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει τα κατάλληλα οχήματα που να ανταποκρίνονται σε 

μεταφορές κυρίως κλαδιών, κορμών δένδρων, χόρτων, λοιπών υπολειμμάτων φυτικής 

προελεύσεως και ογκωδών αντικειμένων. Κατά την φόρτωση τα μηχανήματα του 

αναδόχου θα πρέπει να μπορούν να προκαλούν μερική θραύση και τη μέγιστη δυνατή 

συμπίεση ειδικά των φυτικών υπολλειμάτων. 

 Η αποκομιδή των φυτικών υπολειμμάτων και των ογκωδών αντικειμένων θα γίνεται από 

χώρο που θα υποδείξει η διευθύνουσα υπηρεσία, στον ΧΥΤΑ Άνω Λιοσίων ή άλλο 

προορισμό που θα υποδειχθεί και θα διαθέτει αδειοδοτημένη κλειστή μονάδα 

κομποστοποίησης, η οποία θα αποτελεί νόμιμο αποδέκτη οργανικών 

αγροτοβιομηχανικών αποβλήτων. 

  Ο ανάδοχος θα πρέπει να διαθέτει οχήματα μεταφοράς και containers χωρητικότητας 

τουλάχιστον 30 κυβ. μέτρα. 

 Η φόρτωση των οχημάτων θα εκτελείται με μέσα και ευθύνη του αναδόχου, κατά τις 

εργάσιμες μέρες και ώρες. 

 Ο ανάδοχος θα πρέπει να ανταποκρίνεται εντός 2 εργασίμων ημερών από την 

ειδοποίησή του (FAX, E-MAIL, τηλεφωνική επικοινωνία) από τον αρμόδιο υπάλληλο 

της υπηρεσίας. 

       

 Η συνολική αξία της εργασίας, ανέρχεται στο ποσό των 59.901,00 € 

συμπεριλαμβανομένου και του Φ.Π.Α.23% και θα πληρώνεται στον ανάδοχο με τον οποίο θα 

συμβληθεί ο Δήμος σε τρίμηνη βάση. 

 Η πίστωση είναι ενταγμένη στον Προϋπολογισμό του Δήμου για το 2015 με στοιχεία Κ.Α. 

35.6262.0040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



 

 

 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ      ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ       2015      

 

 

 

 

 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

 

 

 

 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΙΜΗ/CONTAINER 

€ 

CONTAINERS ΔΑΠΑΝΗ  

€ 

     

1 ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΦΥΤΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ & 

ΟΓΚΩΔΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

 

 

100,00 € 

 

 

487 

 

 

48.700,00 

   ΑΘΡΟΙΣΜΑ: 48.700,00 

   Φ.Π.Α 23%:  11.201,00 

   ΣΥΝΟΛΟ: 59.901,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ                ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΦΥΤΙΚΩΝ ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ     ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ ΟΓΚΩΔΩΝ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ      2015      

 

 

 

 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 
 

 

 

 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΙΜΗ/CONTAINER 

€ 

CONTAINERS ΔΑΠΑΝΗ  

€ 

     

1 ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΦΥΤΙΚΩΝ 

ΥΠΟΛΕΙΜΜΑΤΩΝ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ & 

ΟΓΚΩΔΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

 

 

 

 

 

487 

 

   ΑΘΡΟΙΣΜΑ:  

   Φ.Π.Α 23%:  

   ΣΥΝΟΛΟ:  

 

 

 

                                                                                                                      Καλλιθέα  …/…/2015 

 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: 

 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 

 

 

 

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

 

 

 

 

………………. 

(σφραγίδα & υπογραφή) 

 

 

 

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1



Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    
ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
       ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ-ΠΑΣΧΟΥ ΑΝΝΑ 
 
    ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ     ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ  ΣΟΦΙΑ 
 
       ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
       

ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
        
       ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ 
 
 
      

ΑΔΑ: 7Ξ9ΣΩΕΚ-ΖΗ1


		2015-10-20T13:57:49+0300
	Athens




